АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05.08.2014 г. № 350

Об  освобождении Т.В.Осоргиной от исполнения обязанностей опекуна над несовершеннолетней А.С.Осоргиной, 25.06.2001 года рождения, и об отмене выплат ежемесячных денежных средств
на содержание подопечной

Согласно постановлениям Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 30.11.2009г. № 389 «Об установлении опеки Т.В.Осоргиной над несовершеннолетней А.С.Осоргиной (25.06.2001 г.р.)» , от 15.12.2009 № 418 «О назначении денежных выплат опекуну Т.В. Осоргиной на содержание подопечной А.С.Осоргиной (25.06.2001 г.р.)» Осоргина Татьяна Викторовна, проживающая по адресу:  д.Понятовка, Шумячский район, Смоленская область назначена опекуном над несовершеннолетней Осоргиной Александрой Сергеевной,  25.06.2001 года рождения и ей были назначены ежемесячные денежные выплаты на содержание подопечной.
Одинокая мать несовершеннолетней, Осоргина Матлюба Тулкиновна, была осуждена приговором Заднепровского районного суда г.Смоленска от 20.01.2010 года и отбывала наказание в местах лишения свободы.

04.08.2014 года в Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области обратилась Осоргина Матлюба Тулкиновна с заявлением – просьбой снять опеку,  установленную над её несовершеннолетней дочерью, в связи с тем, что она вернулась из мест лишения свободы (справка ФКУ СИЗО – 1 № 098484 от 01.04.2014 года на прежнее место жительства: д.Понятовка, Шумячский район, Смоленская область.

Руководствуясь ст. 39 Гражданского кодека Российской Федерации, областным законом  от 22.06.2006  № 61-з «О размере, порядке назначения и выплаты ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством),  на территории Смоленской области», учитывая заявления заинтересованных лиц,  на основании ходатайства Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области,  исполняющего функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 04.08.2014  № 834
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Освободить Осоргину Татьяну Викторовну, проживающую по адресу: д.Понятовка, Шумячский район, Смоленская область  от обязанностей опекуна над несовершеннолетней Осоргиной Александрой Сергеевной, 25.06.2001 года рождения.

2. Отменить с 01.09.2014   выплату  ежемесячных денежных средств Т.В.Осоргиной  на содержание  А.С.Осоргиной, 25.06.2001  года рождения.

3. Признать утратившими силу постановления Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 30.11.2009 № 389 «Об установлении опеки Т.В.Осоргиной над несовершеннолетней А.С.Осоргиной (25.06.2001 г.р.)» со дня подписания настоящего постановления, от 15.12.2009 № 418 «О назначении денежных выплат опекуну Т.В.Осоргиной на содержание подопечной А.С.Осоргиной (25.06.2001 г.р.)» с 01.09.2014 года.
         4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (И.Г. Кулешова).
Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»
Смоленской области

      А.В. Голушков